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Konkurs na Pisankę rozstrzygnięty

I Lublinieckie Forum Gospodarcze 
Małych i Średnich przedsiębiorstw

Miejski Dom Kultury w Lublińcu po raz dziewiąty zorganizował 
Konkurs Plastyczny na Świąteczną Pisankę Wielkanocną. 
Kolejna edycja konkursu cieszyła się jak zawsze ogromną 
popularnością. Oprócz tradycyjnych pisanek zgłoszono 
wspaniałe rysunki i kompozycje przestrzenne.

Wernisaż wystawy pokonkur-
sowej oraz wręczenie nagród 

laureatom odbyło się 21 marca w ho-
lu Galerii pod Glinianym Aniołem.

Wyniki IX Konkursu 
Plastycznego na Świąteczną 
Pisankę Wielkanocną

Kategoria I – przedszkole
•	 Miejsce I – Kacper Kałuża, 

Przedszkole Miejskie nr 6 w Lu-
blińcu

•	 Miejsce II – Wiktoria Sucha-

ra, Przedszkole Miejskie nr 6 
w Lublińcu

•	 Miejsce III – Julia Jelonek, Przed-
szkole Miejskie nr 2 w Lublińcu

•	 Wyróżnienie – Grupa Przed-
szkolna „Piraci”, Niepubliczne 
Przedszkole Językowe „Wyspa 
Szkrabów” w Lublińcu

Kategoria II – szkoła podstawo-
wa I-III
•	 Miejsce I – Monika i Bartek Pra-

della, Lubliniec
•	 Miejsce II – Igor Suchara, Lu-

bliniec

•	 Miejsce III – Małgosia Maślan-
ka, MDK Lubliniec

Kategoria III – szkoła podstawo-
wa IV-VI
•	 Miejsce I – Kinga Szymańska, 

Szkoła Podstawowa w Pawon-
kowie

•	 Miejsce II – Zuzanna Michałek, 
Szkoła Podstawowa w Lublińcu

•	 Miejsce III – Arkadiusz Mandala
•	 Wyróżnienie – Wiktoria Ziaja, 

MDK Lubliniec
•	 Wyróżnienie – Szymon Parkit-

ny, Lubliniec
Kategoria IV – gimnazjum
•	 Miejsce I – Julia Garus, Zespól 

Szkół w Lubecku
•	 Miejsce II – Marcin Duda, Ze-

spól Szkół w Lubecku
•	 Miejsce III – Kinga Gambuś, 

Zespól Szkół w Lubecku
Kategoria V – dorośli
•	 Miejsce I – Dom Dziennego Po-

bytu, Klub Seniora, Lubliniec
•	 Miejsce II – Agnieszka Dem-

bończyk, Zbrosławice
•	 Miejsce III – Cezary Boszke, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 
Lubliniec
 Laureatom gratulujemy!
 Karolina Groblińska
 zdjęcie: www.lubliniec.info

18 marca w chorzowskim Te-
atrze Rozrywki lublińczanin 

Krystian Stańczykiewicz zadebiu-
tował w roli Michaela w musicalu 
Eltona Johna „Billy Elliot”. Tę chwi-
lę poprzedziły intensywne przygo-
towania, z którymi Krystian po-
radził sobie doskonale.

23 lutego w Muzeum Edyty Ste-
in odbyło się kolejne spotka-

nie zorganizowane przez lubliniecki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Tym 
razem z wykładem o skutkach tsu-
nami w Japonii wystąpił Jacek Wan. 
Znany dziennikarz, japonista, kore-

Jego świetny występ z dumą 
oklaskiwali wspierając go rodzi-
ce, nauczyciele, znajomi i przed-
stawiciele władz miasta.

Serdecznie gratulujemy 
i życzymy wielkiej aktorskiej  
kariery!

 ŻB

Spotkanie z Jackiem Wanem

Premiera 
Krystiana

Spotkanie 
w sprawie  
ul. Mickiewicza

spondent, ale i koneser wschodniej 
kuchni, podzielił się ze słuchaczami 
wieloma spostrzeżeniami i chętnie 
odpowiadał na pytania.

Spotkanie odbyło się w ramach 
zadań zleconych dotowanych przez 
Burmistrza Miasta Lublińca. ŻB

Organizator: Urząd Miejski w Lublińcu
Współorganizator: Gazeta Lubliniecka
Partnerzy: Fundusz Górnośląski S.A., Ślą-
ski Regionalny Fundusz Poręczeniowy, 
Urząd Skarbowy w Lublińcu, Powiatowy 
Urząd Pracy w Lublińcu, BMW Frank-Cars 
Częstochowa
•	 10.00 – Oficjalne otwarcie Forum przez 

Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda 
Maniurę

•	 10.10 – „Rozpocznij działalność – poży-
czymy ci sukcesu” – finansowanie roz-
poczęcia działalności gospodarczej – 
Cecylia Brylka, Fundusz Górnośląski S.A.

•	 10.30 – „Pożyczka sposobem na roz-
wój firmy?” – finansowanie wydatków 
bieżących oraz inwestycji z uwzględ-
nieniem preferencyjnej pożyczki inwe-

LUBLINIEC 14.04.2016r. GODZ. 10.00
Miejski Dom Kultury

stycyjnej – Małgorzata Obuchowska-
-Gembala, Fundusz Górnośląski S. A.

•	 10.45 – „Wadium w formie poręczenia 
– wsparcie dla przedsiębiorców startu-
jących w przetargach” – Anna Caban, 
zastępca dyrektora Śląskiego Regional-
nego Funduszu Poręczeniowego

•	 11.00 – bufet kawowy dla uczestników 
szkolenia

•	 11.15 – „Zmiany w przepisach podat-
kowych, i co powinien wiedzieć każdy 
przedsiębiorca, aby uniknąć kar podat-
kowych” – Izabela Kandzia, Naczelnika 
Urzędu Skarbowego w Lublińcu. Uczest-
nicy wykładu będą mogli zadawać pyta-
nia dotyczące kwestii podatkowych

•	 11.30 – „Co pracodawcy mogą uzyskać 
współpracując z Urzędami Pracy” – in-

formacja Jadwigi Kandory, Dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Lublińcu

•	 11.45 – Pomoc de minimis dla lubliniec-
kich przedsiębiorców – Mikołaj Naczyń-
ski, radny Rady Miejskiej i Przewodni-
czący Komisji Gospodarczej

•	 12.00 – „Rozwiązywanie problemów 
prawnych w firmach oraz wszystko 
o windykacji wierzytelności i zabezpie-
czeniu roszczeń pieniężnych” – mecenas 
Adam Kasperkiewicz
Podczas Forum do dyspozycji przedsię-

biorców przygotowane będą stanowiska 
informacyjno-doradcze instytucji finanso-
wych, firm ubezpieczeniowych i konsultin-
gowych oraz instytucji okołobiznesowych.
WSTĘP WOLNY. SERDECZNIE ZAPRASZMY 
WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH.

W dniu 20 kwietnia (śro-
da) o godz. 16.00 w Sali 

Widowiskowej Miejskiego Do-
mu Kultury odbędzie się spo-
tkanie z projektantem mgr. inż. 
Andrzejem Banachem w sprawie 
przedstawienia analizy i kon-
cepcji przekształceń komuni-
kacyjnych w centrum Lubliń-
ca w kontekście zamknięcia ul. 
Mickiewicza.

Zapraszamy na spotkanie 
wszystkie zainteresowane osoby.
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Cyfrowe Kino 3D 
„KaroLINKa”

VIII ogólnopolski Festiwal Tańca  
Break Dance i Street Dance za nami
W sobotnie przedpołudnie 
12 marca 2016 roku odbył 
się VIII Ogólnopolski 
Festiwal Tańca Break 
Dance i Street Dance.

Zmagania blisko 200 młodych 
tancerzy oceniało jury Iwo-

na Tchórzewska, Sebastian Krupa 
i Kryspin Hermański.

Laureaci festiwalu:

STREET DANCE FORMACJE 
– do 12 lat
•	 II miejsce – Junior Splash, Mło-

dzieżowy Dom Kultury
•	 III miejsce – Kids Splash, Mło-

dzieżowy Dom Kultury

STREET DANCE FORMACJE 
– do 17 lat
•	 I miejsce – Guess Who, Stu-

dio Tańca „Hit the floor”, Czę-
stochowa

•	 II miejsce – Yes Yes Yo, Cen-
trum Nauki Tańca „Snake Dan-
ce”, Częstochowa

•	 III miejsce – NBE Crew, MDK 
Lubliniec

•	 STREET DANCE FORMACJE 
– pow. 17 lat

•	 I miejsce – Jeszcze raz, Studio 
Tańca „Hit the floor”, Często-
chowa

•	 II miejsce – Jelly Team, Cen-
trum Nauki Tańca „Snake Dan-
ce”, Częstochowa

•	 III miejsce – The Fresh Crew, 
Studio Tańca „Hit the floor”, 
Częstochowa

BREAK DANCE FORMACJE – do lat 12
•	 Wyróżnienie – Dancing Kids, 

Centrum Nauki Tańca „Snake 
Dance”, Częstochowa

„Niewinne”, 
dramat, prod. Belgia, Francja, Polska, 
od 15 lat
Seanse: 01–03.04 godz. 17.00, 04–05.04 
godz. 19.15
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Deadpool”, 
komedia, akcja, sci-fi, prod. Kanada, USA, 
od 15 lat
Seanse: 01–03.04 godz. 19.15, 04–05.04 
godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Złoty Koń” w 2D, 
animacja, prod. Dania, Luksemburg,  
Litwa, Łotwa, b/o
Seanse: 08–12.04 godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Pokój”, 
dramat, prod. Irlandia, Kanada, od 15 lat
Seanse: 08–12.04 godz. 19.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Kung Fu Panda 3” w 2D, 
animacja, familijny, komedia,  
przygodowy, prod. Chiny, USA, b/o
Seanse: 15–19.04 godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Batman v Superman: 
Świt sprawiedliwości”, 
akcja, sci-fi, prod. USA, od 12 lat
Seanse 3D dubbing: 15–17.04 godz. 
19.00
Seanse 2D napisy: 18–19.04 godz. 19.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„Mustang”, 
dramat, prod. Francja, Niemcy, Turcja,  
Katar, od 15 lat
Seanse: 22–23, 25–26.04 godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Łowca i królowa lodu”, 
fantasy, przygodowy, prod. USA, od 12 lat
Seanse 2D napisy: 22–23.04 godz. 19.00
Seanse 2D dubbing: 24–26.04 godz. 
19.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Wystawa Klaudii Osadnik
Galeria pod Glinianym Anio-

łem zaprasza na wernisaż wysta-
wy Klaudii Osadnik pt. „Z czarnym 
w tle”, który odbędzie się 8 kwietnia 
2016 roku godz. 18.00.

Klaudia Osadnik – Lublińczan-
ka. Studentka prawa na V roku. Jest 
to jej już trzecia wystawa w Gale-
rii pod Glinianym Aniołem. Rysu-
je jak sama mówi „od dzieciństwa”, 
natomiast na wystawie zaprezentuje 
malarstwo. Będzie to przekrój prac 
przepełnionych kolorem o różnora-
kiej tematyce. Wystawę będzie moż-
na oglądać do 30.04.2016.

Wystawa Darii Pyrchały
Galeria pod Glinianym Aniołem 

zaprasza na wernisaż wystawy Da-
rii Pyrchały pt. „Naturalnie”, który 
odbędzie się 15 kwietnia 2016 roku 
godz. 18.00 w holu MDK.

Daria Pyrchała – Lublińczanka. 
Absolwentka Liceum Plastycznego 
w Tarnowskich Górach, studentka 
malarstwa na Akademii Sztuk Pięk-
nych we Wrocławiu. Jest to pierw-
sza indywidualna wystawa. Artyst-

ka brała udział w wielu wystawach 
grupowych w Polsce i za granicą. 
W 2015 roku wspólnie z OTOZ Ani-
mals organizowała aukcję obrazów 
na lublinieckim rynku. Na wystawie 
zaprezentuje cykl obrazów przedsta-
wiających pejzażei ich osobiste in-
terpretacje. Wystawę będzie można 
oglądać do 15.05.2016.

Akademia Kreatywności
„Galeria pod Glinianym Anio-

łem” zaprasza na kolejne spotkanie 
w ramach Akademii Kreatywności: 
•	 11.04.2016 godz. 18:00 – warsz-

taty „Kolorowa masajka”
Na warsztatach wykonamy bi-

żuterię: naszyjnik lub bransoletkę. 
Ozdoby powstaną z kolorowych nici 
i włóczki oraz dekoracyjnych półfa-
brykatów. Biżuteria może być pięk-
nym dodatkiem na nadchodzące 
letnie dni.

Koszt: 20 zł/os. Zapisy i wpła-
ty osobiście w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem. Rezerwacje codzien-
nie pod numerem tel. 34 351 06 88 
w godz. 15.00–21.00.
•	 22.04.2016 godz. 18:00 – warsz-

taty „malowane torby”
Na warsztatach zajmiemy się ma-

lowaniem toreb bawełnianych. Po-
służą nam do tego specjalne farby 
do malowania tkanin oraz jednora-

BREAK DANCE FORMACJE – do 17 lat
•	 I miejsce – Armatrak Cool Kids, 

Centrum Nauki Tańca „Snake 
Dance”, Częstochowa

•	 II miejsce – Magic Kids, Cen-
trum Nauki Tańca „Snake Dan-
ce”, Częstochowa

•	 Wyróżnienie – Break Gang, 
MDK Lubliniec

•	 Wyróżnienie – Crazy Footwork, 
Centrum Nauki Tańca „Snake 
Dance”, Częstochowa
Laureatom gratulujemy!

 Karolina Groblińska
 foto: Studio ATELIER

zowe szablony z folii samoprzylep-
nej. Przyjdź i stwórz swoją torbę eko!

Koszt: 20 zł/os. Zapisy i wpła-
ty osobiście w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem. Rezerwacje codzien-
nie pod numerem tel. 34 351 06 88 
w godz. 15.00–21.00.

Wiosenne wymianki
Przewietrz swoją szafę i kredens 

na wiosnę!
Chciałabyś wymienić garderobę, 

ale z braku pieniędzy, czasu czy po-
mysłu pozostaje to w sferze dobrych 
chęci? Masz w swojej szafie ubrania 
kupione pochopnie, w których wca-
le nie chodzisz? Nie wiesz co zrobić 
z rzeczami, które są w całkiem nie-
złym stanie, ale: wyrosłaś z nich? 
przestały się podobać? Potrzebu-
jesz inspiracji? Uwielbiasz kreatyw-
ne ubraniowe stylizacje? W ukryciu 
projektujesz?

Galeria pod Glinianym Aniołem 
zaprasza na „Wiosenne wymianki, 
czyli wietrzenie szafy i kredensu”, któ-
re odbędą się 29 kwietnia 2016 ro-
ku godz. 17.30.

Zabierz ze sobą ciuchy, dodat-
ki, akcesoria, książki, płyty, ubrania 
dziecięce i wymień to na coś innego!

Wstęp wolny! Zapisy osobiście 
w Galerii lub pod tel. 34/351 06 88 
(w godz. 15.00–21.00).

325 marca 2016



Coś niebieskiego
Serdecznie zapraszamy do udziału w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym „COŚ 
NIEBIESKIEGO

Organizator: Stowarzyszenie Na Rzecz 
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Je-
stem” oraz SOSW w Lublińcu.

Regulamin konkursu znajduje się 
na stronie internetowej: www.cosnie-
bieskiego.soswlubliniec.pl

Podziękowania z ust pani dyrek-
tor MDK Agaty Woźniak-Rybki 

popłynęły zarówno w kierunku ak-
torów, muzyków i wszystkich osób 
zaangażowanych w przygotowanie 
spektaklu, jak również w stronę wi-
downi, która bilety na premierę wy-
kupiła w jedno popołudnie. Podobnie 
było z kolejnymi trzeba odsłonami 
„Kopciuszka”. To bardzo miłe, bo te-
lefony dalej dzwonią! Dziękujemy 
Wam Nasi Widzowie!

Swoją obecnością zaszczycili nas: 
Pan Edward Maniura Burmistrz Mia-
sta Lublińca, Pan Stanisław Kowal-
czyk – Przewodniczący Rady Kultury, 
Pani Aleksandra Kowalczyk – Dy-
rektor MOPS.

Po premierze usłyszeliśmy wiele 
ciepłych słów, a każda z sióstr Kop-
ciuszka zyskała grono swoich odda-
nych fanów. Rewelacyjna w tytuło-
wej roli była Maja Wojsa. Wyraźnie 
zarysowania postać „mamusi” z cha-
rakterem stworzona przez Izabellę 

Dziuk-Jaskulską była przykładem 
na to jak ze spektaklu na spektakl 
można się zmienić. Podziękowania 
i słowa uznania należą się jednak 
wszystkim aktorom.

Wspaniałe aranżacje i piękne 
wykonanie utworów naszego zespo-
łu oraz postępy jakie dzięki korepe-
tycjom wokalnym u Karoliny Wie-
czorek zrobili nasi aktorzy sprawiły, 
że „Kopciuszek” Teatru po pracy na-
brał pięknego, a momentami lirycz-
nego charakteru.

Inscenizacja: Agnieszka Raj-
-Kubat.

Obsada: Andrzej Budny, Danu-
ta Chromiak, Sławomir Domański, 
Małgorzata Frankowska, Karina Gat-
ner, Tomasz Hadzik, Marzena Hala-
ma, Dawid Haltof, Adrian Huber, Iza-
bella Dziuk-Jaskulska, Marta Kmieć, 
Henryk Koczuła, Edyta Kolanowska-
-Soja, Artur Koralewicz, Weronika 
Król-Ferdynus, Dawid Melich, Mar-
tyna Młynarska-Modlińska, Piotr 

Kopciuszek – kolejna premiera „Teatru po pracy”

W Klubie Seniora

Wyrecytowali 
sukces

9 marca 2016 roku „Teatr po pracy” działający w Miejskim Domu Kultury miał swoją 
kolejną premierę. Tym razem na podstawie „Kopciuszka” Jana Brzechwy powstało 
współczesne, tryskające humorem przedstawienie, dla publiczności w każdym wieku. 
„W znane nam wszystkim postaci tchnęliśmy nowe życie, trafiając w zbiorowe marzenia 
o wspaniałym księciu” – mówi o spektaklu scenarzystka i reżyser Agnieszka Raj-Kubat.

Dnia 16.03. uczestnicy „KLUBU SENIORA” zostali zapro-
szeni przez podopiecznych Domu Pomocy Społecznej 
„DOM KOMBATANTA” na zorganizowane przedstawienie 
z okazji Dnia Kobiet. Było bardzo sympatycznie i z dużą 
dawką nutki humoru bawiono się wyśmienicie!

Pasiak, Krystyna Podleśka, Daniel 
Poloczek, Magdalena Słota, Sabina 
Stróżyk, Andrzej Szatan, Anna Trze-
pizur, Jadwiga Walocha, Bogusława 
Węgrzyn, Maja Wojsa.

Zespół muzyczny „Pantofla-
rze”: Marcin Kita – instrumenty 
perkusyjne, Wojciech Kryś – forte-
pian, Leszek Olczyk – saksofon, Ja-
kub Osuchowski – kontrabas, gita-
ra basowa, Marek Sklarczyk – gitara 
elektryczna.

Inspicjent: Anna Trzepizur
Pracownia plastyczna: Monika 

Klimza-Gryc
Korepetycje muzyczne: Karoli-

na Wieczorek
Realizacja świateł: Mariusz Kla-

ma
Asystent producenta: Karolina 

Groblińska
Producent: Agata Woźniak-Ryb-

ka Dyrektor MDK
 Karolina Groblińska
 foto: Studio ATELIER

Marzec to czas łaskawy dla wio-
sny i budzącej się energii przy 

blasku przepięknych promieni sło-
necznych. Dlatego też podopieczni 
„KLUBU SENIORA” chętnie uczest-
niczyli w konkursie na artystycz-

Konkurs ten niezmiennie ma 
na celu rozwijanie uzdolnień 

twórczych i doskonalenie umie-
jętności recytatorskich, rozbudza-
nie wrażliwości na piękno poezji 
oraz upowszechnianie kultury ży-
wego słowa.

Jury eliminacji powiatowych 
w składzie Janina Tomal – poloni-
sta, Agnieszka Raj-Kubat – aktor-
ka, reżyser „Teatru po pracy” oraz 
Dariusz Wiktorowicz – aktor dnia 
15 marca przyznało następujące na-
grody i wyróżnienia:

Turniej recytatorski
•	 I miejsce – Maja Fischer
•	 I miejsce – Magdalena Morcinek
•	 II miejsce – Hanna Myrcik
•	 Wyróżnienie – Natalia Kacz-

marzyk
•	 Wyróżnienie – Weronika Spojda

Turniej poezji śpiewanej
•	 I miejsce – Paulina Flakus
•	 I miejsce – Gabriela Kowol
•	 II miejsce – Julia Machoń
•	 II miejsce – Oliwia Werner

Wywiedzione ze słowa
•	 I miejsce – Paulina Skuballa
•	 Wyróżnienie – Dariusz Dyla

 Karolina Groblińska

Jak co roku w Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu 
odbyły się eliminacje 
powiatowe Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego.

nie wykonaną PISANKĘ WIEL-
KANOCNĄ zorganizowaną przez 
Miejski Dom Kultury w Lublińcu 
oraz w przygotowaniach do uro-
czystego śniadania Wielkanocne-
go, które odbędzie się 24.03. w sie-

dzibie placówki Domu Dziennego 
Pobytu. Klubowicze są tym bardziej 
dumni, ponieważ wszelkie dekoracje 
i upominki wykonali własnoręcznie 
we własnej pracowni plastycznej.

 Magdalena Janas
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Poznali się w 1956 roku, mroźny 
grudzień, zabawa taneczna. Za-

iskrzyło do tego stopnia, że po trzech 
miesiącach odbyły się wzruszają-
ce oświadczyny. Ślub jak z marzeń, 
biała suknia, w której czuła się jak 
księżniczka. Jednak najważniejszy 
był ON! Czuły, kochający, otaczają-
cy bezgraniczną opieką i wsparciem. 
Gdy urodził im się syn byli najszczę-
śliwsi na świecie. Wspólnie spędza-
ne chwile dostarczały nowej energii, 
razem dzielili radości i smutki. Bez-
piecznie czuła się każdej nocy w ob-
jęciach ukochanej osoby. Przez wiele 
lat wiedli szczęśliwe, spokoje życie. 
Dorosły już syn wyjechał za granicę. 
Obecność ukochanego męża i dłu-
gie rozmowy telefoniczne łagodziły 
ból rozłąki z synem.

Dzień 06.03.2013 roku rozdarł 
jej serce i spowodował, że już nic 
nie będzie takie samo! Samotne po-
ranki spowite dymem z papierosów, 
zimna kawa i dźwięk telefonu, któ-
ry rozdzierająco przerywał upior-
ną ciszę i drażnił, wciąż drażnił…

Depresja, która atakowała w każ-
dej minucie ponurej godziny. W każ-
dej godzinie przerażającej doby. De-
presja, która zdawało się nie mieć 
końca… Rodzina zaniepokojona jej 
stanem zdrowia postanowiła zna-
leźć miejsce, w którym na odzyska-
łaby chęć życia.

Tym miejscem okazał się Dom 
Dziennego Pobytu „KLUB SE-
NIORA”, w którym o utrzymanie 
klimatu domowego ogniska gorą-
co starają się zatrudnione tam oso-

by, otaczając szczerą empatią i opie-
ką swoich podopiecznych.

Nasza bohaterka reprezentuje ca-
łą rzeszę starszych ludzi, które uwie-
rzyły, że ból po stracie bliskiej osoby 
i samotność nie są wyrokiem osta-
tecznym, nadal są powody, by cie-
szyć się wielobarwną, kolorową „je-
sienią życia”.

W Domu Dziennego Pobytu 
„KLUB SENIORA” pracują ludzie, 
którzy wysłuchają, podadzą po-
mocną dłoń i z pełnym zaintereso-
waniem zaangażują się w poprawę 
samopoczucia i nastroju KAŻDE-
GO Z OSOBNA I WSZYSTKICH 
RAZEM.

Nie licząc opieki na co dzień, 
pracownicy „KLUBU SENIORA” 
z niemałym impetem organizu-
ją różnorodne imprezy okolicz-
nościowe, wycieczki, bale, mają-
ce także na celu pełną integrację 
z innymi placówkami znajdujący-
mi się na terenie Lublińca (w tym: 
przedszkola, szkoły, domy pomocy 

Dom Dziennego Pobytu „Klub 
Seniora „Wczoraj, dziś, jutro!”

społecznej). We wspólne działania 
włącza się młodzież, która coraz 
chętniej współpracuje z seniorami. 
W ostatnim okresie zorganizowa-
no miedzy innymi: Bal Karnawało-
wy, Imprezę Mikołajkową, wspólny 
projekt/udział seniorów z juniorami 
w przedstawieniu teatralnym, Bal 
Walentynkowy, odbył się wernisaż 
prac plastycznych w Miejskim do-
mu kultury w Lublińcu oraz I Tur-
niej Bilardowy rozgrywany pomię-
dzy seniorami, a juniorami.

Uwaga, czujność oraz gotowość 
do pomocy i działania są nieodłącz-
ne w realizacji codziennych ma-
łych i dużych spraw Naszych Pod-
opiecznych.

Dom Dziennego Pobytu „KLUB 
SENIORA” funkcjonuje w Lubliń-
cu przy ul. Piłsudskiego 8, w dniach 
od poniedziałku do piątku, w godzi-
nach od 7.00 do 15.00. Więcej in-
formacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 34/ 351-17-40.

Zapraszamy!

Powyższe słowa zainspirowały 
uczniów klasy V c oraz ich Ro-

dziców do zorganizowania akcji cha-
rytatywnej na rzecz chorego ucznia 
naszej szkoły.

10 marca 2016 roku uczniowie 
klasy V c przy dużym zaangażowa-
niu i pomocy Rodziców, wychowaw-
cy klasy Barbary Gałązki i Aliny Li-
gendzy przeprowadzili kiermasz 
kulinarny. Podczas długich przerw 

Kiermasz 
kulinarny
„Tylko prawdziwy człowiek 
zauważy potrzeby innych, 
tylko człowiek wielkiego serca 
wyciągnie pomocną dłoń”.

sprzedawane były przeróżne słod-
kości: ciastka, babeczki, kolorowe 
galaretki oraz włoska pizza pieczo-
na na bieżąco, której nęcący zapach 
unosił się w całym budynku. Sma-
kołyki rozeszły się błyskawicznie, 
„jak świeże bułeczki”.

Kiermasz był strzałem w dzie-
siątkę!!! Zebraliśmy pokaźną kwo-
tę, która zostanie przekazana Ro-
dzicom naszego ucznia, któremu 

I Lubliniecka olimpiada 
Matematyczna w Przedszkolu 
Miejskim nr 6
Stanisław Staszic pisał: „Talent jest jak kawałek 
szlachetnego, ale surowego metalu: dopiero pilna 
praca go obrobi i wartość mu wielką nada”

Ponadczasowa wartość tej sen-
tencji przyświecała Pierwszej 

Lublinieckiej Olimpiadzie Mate-
matycznej organizowanej przez 
Miejskie Przedszkole nr 6, której 
głównym celem było kształtowa-
nie logicznego myślenia i rozwi-

janie kompetencji matematycz-
nych wśród dzieci z grupy wiekowej 
5–6 lat.

Do matematycznych zmagań 
zaprosiliśmy reprezentantów z lu-
blinieckich przedszkoli, których 
hart ducha w czasie rywalizacji mie-

li zaszczyt podziwiać zgromadzeni 
goście: Pan Burmistrz Miasta Lu-
blińca Edward Maniura, Pani Wi-
ceburmistrz Anna Jonczyk-Drzy-
mała oraz Pani Księgowa ZOPO 
Marią Dąbek.

Dziecko zdolne to takie, którego 

umiejętności, wiedza, sposób po-
strzegania świata jest ponadprze-
ciętny. Właśnie takich uczestników 
powitaliśmy na naszej olimpiadzie 
życząc dalszych sukcesów nie tyl-
ko w świecie liczb!

 Magdalena Machnik

informuje, iż działając na podstawie 
art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2015r., Poz. 1774 ze zm.) w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5 na tablicy informacyj-
nej wywieszony został na okres 21 dni, wy-
kaz nieruchomości lokalowych zbywanych 
w drodze bezprzetargowej na rzecz dotych-
czasowego najemcy:
•	 Lokal  mieszkalny nr  1 o pow. 

111,80 m2 położony w budynku przy 

Burmistrz Miasta Lublińca
ul. Pusta Kuźnica 20 w Lublińcu;

•	 Lokal mieszkalny nr 13 o pow. 45, 
97 m2. położony w budynku przy ul. 
Tysiąclecia 3 w Lublińcu
Szczegółowych informacji związanych 

ze sprzedażą lokali udziela Wydział Nieru-
chomości i Zagospodarowania Przestrzen-
nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 34/ 
353 01 00 w. 127,129, e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

Wydawca: Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu;  
ul.	Paderewskiego	5;	42–700	Lubliniec	•	Adres 
redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; 
Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@
lubliniec.pl	•	Redaktor Naczelny: Żaneta Białek; 
Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30–11.30	•	Nakład:	4000	egz.	•	Skład i druk: Sil-
Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl

życzymy powrotu do zdrowia.
Kiermasz kulinarny pomógł nam 

odkryć w sobie radość płynącą z po-
magania oraz radość bezinteresow-
nego dzielenia się. Zrozumieliśmy, 
że każdy gest, nawet najdrobniejszy, 
może zmienić świat …czyjś świat.

 Barbara Gałązka
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II Lubliniecka Gala „Być kobietą”
Uroczystość zorganizowana przez kobiety i z myślą o kobietach 
odbyła się 10 marca w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu. 
Licznie zgromadzane panie powitał burmistrz miasta Edward 
Maniura, a organizatorkami całego przedsięwzięcia była 
nieformalna grupa AWANGARDY AKTYWNYCH KOBIET, którą 
tworzą: Anna Jonczyk-Drzymała, Jolanta Figlak, Wiesława 
Dudek, Agata Woźniak-Rybka oraz Elżbieta Obuchowska.

Imprezę otworzył wernisaż Mar-
ty Frej – znanej malarki, ilustra-

torki, animatorki kulturalnej, któ-
ra na bazie popularnych obrazków 
i zdjęć z Internetu tworzy współ-
czesną sztukę. Jej memy cieszą się 
coraz większą popularnością, nie 
tylko wśród kobiet… Mimo do-
sadności, antyklerykalnego i anty-
-męskiego charakteru prace Mar-
ty Frej cechuje niezwykła lekkość 
stylu i subtelność. W jaki sposób 
można osiągnąć taki efekt? Otóż 
artystka do walki ze stereotypo-
wym i szowinistycznym postrze-
ganiem współczesnej kobiety uży-
wa humoru, ironii i bardzo często 
również błyskotliwej puenty.

Część muzyczną zainaugurował 
wytęp Zuzanny Płazy z Lisowa, 

która zaśpiewała piosenkę Renaty 
Przemyk „Babę zesłał Bóg” i Kry-
stiana Stańczykiewicza, ucznia 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubliń-
cu, który urzekł publiczność wy-
konaniem utworu Andrzeja Ro-
siewicza pt. „Najwięcej witaminy 
mają polskie dziewczyny”.

Kolejną atrakcją była prezen-
tacja przemian wizerunkowych 
przygotowana przez Salon fryzjer-
ski MARGRET, prowadzony przez 
Helenę Stępień i Angelikę Kaniut. 
Metamorfozy MARGRET były 
przeprowadzone przy współudzia-
le następujących firm: MK WIZAŻ 
Marta Kowalik, Salon kosmetyczny 
FENIKS Agnieszka Kowalik, styli-
zacja paznokci DODO NAILS Do-
rota Jeszke, IZA MODE Eksklu-

zywna odzież Izabella Lubczańska, 
Sklep GLAMOUR Obuwie damskie 
skórzane w Częstochowie.

Na przeprowadzenie metamor-
fozy indywidualnej przez specja-
listkę ds. wizerunku Karolinę Ko-
chańską odważyła się pani Jadwiga 
Wilk, która na scenie prezentowa-
ła się znakomicie. Tę metamorfozę 
wpierały: Anna Kołtuńska – Studio 
fryzur ANN HAIR, Barbara Sko-
czeń-Maniurka – makijażystka, Ju-
lita Latusek – stylizacja paznokci, 
Małgorzata Bagan – Butik GALA.

W tym roku organizatorzy uro-
czystości po raz pierwszy postawi-
li przyznać nagrodę specjalną II 
Lublinieckiej Gali „Być kobietą” – 
KAPELUSZ EDYTY.

Efektowna, wykonana z ponad 

Organizatorzy II Lublinieckiej Gali „Być kobietą”  
z okolicznościowym tortem przygotowanym przez Piekarnię KAMPA

Panie nominowane do KAPELUSZA EDYTY: Aleksandra Winiecka-Biełko,  
Sandra Malitowska (tegoroczna laureatka), Karolina Wieczorek, Angelika Kaniut, 
Katarzyna Łukawska-Pasternak

Występ Zuzanny Płazy

1600 kryształków płaskorzeźba 
jest dziełem lublinieckiej artystki 
– Anny König. Nagroda nawiązuje 
do osobowości Edyty Stein – jednej 
z najbardziej znanych i cenionych 
kobiet XX wieku. Patronka nasze-
go miasta była nie tylko naukow-
cem, wybitną filozof, karmelitanką 
kanonizowana przez papieża Jana 
Pawła II, ale także zwyczajną ko-
bietą – miłośniczką literatury, tań-
ca i górskich wycieczek.

Edyta Stein, mimo wytężonej 
pracy naukowej, zawsze potrafiła 
znaleźć czas dla rodziny i przyjaciół. 
Organizatorzy konkursu postano-
wili wyróżnić kobietę, mieszkan-
kę Lublińca, która również swoją 
postawą, wartościami i zaangażo-
waniem w codzienne obowiązki 

KAPELUSZ EDYTY wykonany  
przez lubliniecką artystkę Annę König

Występ Krystiana Stańczykiewicza

Koncert APERTUS QUARTET
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sprawia, że świat staje się lepszy, 
a szara rzeczywistość nabiera cie-
płych barw. Wśród nominowa-
nych znalazło się pięć wyjątkowych 
kandydatek: Aleksandra Winiec-
ka-Biełko, która prowadzi w Lu-
blińcu sklep ze zdrową żywnością, 
promując zdrowy styl życia, Kata-
rzyna Łukawska-Pasternak pełnią-
ca funkcję zastępcy Komendanta 
Hufca oraz Szczepu „Millenium” 
w Hufcu ZHP Lubliniec, Angelika 
Kaniut angażująca się w różnorod-
ne działania na rzecz dzieci, mło-
dzieży, dorosłych i osób starszych, 
a zarazem pełnomocnik w salonie 
fryzjerskim MARGRET i Karoli-
na Wieczorek, która angażuje się 
przedsięwzięcia kulturalne na te-
renie Lublińca. Nagrodę specjal-

ną otrzymała piąta kandydatka – 
Sandra Malitowska, która potrafi 
zmotywować rzesze kobiet do ak-
tywności fizycznej, prowadząc za-
jęcia fitnessu i zumby w hali spor-
towej przy Gimnazjum nr 2. Pani 
Sandra dwukrotnie zorganizowa-
ła w Lublińcu Charytatywny Ma-
raton Zumby, przygotowuje pre-
lekcje na temat zdrowego żywienia, 
sprawuje opiekę dietetyczną nad 
żołnierzami Jednostki Wojskowej 
Komandosów.

Dodatkową atrakcją gali był wy-
kład na temat skomplikowanych 
i niełatwych relacji damsko-mę-
skich, który wygłosił ekspert su-
perwizji rodzinnej – dr Aleksan-
der Mańka.

Ostatnią częścią imprezy był 

koncert Moniki Dryl, której to-
warzyszył kwartet smyczkowy 
APERTUS QUARTET, powstały 
w 2006 roku z inicjatywy artystek 
związanych z orkiestrą symfonicz-
ną Filharmonii Łódzkiej im. Artu-
ra Rubinsteina.

Ku zaskoczeniu publiczności 
ostatni utwór koncertu – „Mam 
ochotę na chwileczkę zapomnienia” 
z repertuaru Hanny Banaszak, wy-
konał wspólnie z charyzmatyczną 
Moniką Dryl jeden z niewielu obec-
nych na gali panów – Rafał Gbur.

Na zakończenie wieczoru peł-
nego wrażeń każda z pań otrzyma-
ła miły… „upominek spod lady”.

 Monika Wymysło
 Zdjęcia: Studio Atelier, 
 Monika Wymysło

Wernisaż wystawy Marty Frej Prace Marty Frej w holu MDK

Wykład dra Aleksandra Mańki  
– superwizora rodzinnego

Monika Dryl w duecie  
z Rafałem Gburem

Wystawa Marty Frej spotkała się z dużym zaingerowaniem gości

Firmy wspierające metamorfozę indywidualną: Małgorzata Bagan (Butik GALA), 
Anna Kołtuńska (Studio fryzur ANN HAIR), Julita Latusek (stylizacja paznokci), 
Barbara Skoczeń-Maniurka (makijażystka), Karolina Kochańska (specjalistka  
ds. wizerunku) i pani Jadwiga Wilk w stylizacji wieczorowej

Metamorfoza pani Jadwigi Wilk

Metamorfozy przeprowadzone przez  
Salon Fryzjerski MARGRET
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3 marca o godzinie 9.00 wystar-
tował IV Powiatowy Konkurs 

Ortograficzny dla uczniów szkół 
podstawowych o Puchar Starosty 
Powiatu Lublinieckiego, w którym 
dyktando pt. Chryja rozżalonych 
głów napisało 18 uczniów z sze-
ściu szkół podstawowych: z Lubliń-
ca, Ciasnej, Lubecka i Kochanowic. 
Tegorocznym Mistrzem Ortografii 
Powiatu Lublinieckiego w kategorii 
szkół podstawowych została uczen-
nica Szkoły Podstawowej nr 1 w Lu-
blińcu – Alicja Warzecha, Wicemi-
strzem – Kacper Dłubała z KSW im. 

ortografia nie taka straszna!
O tym właśnie, co roku przekonać się można, śledząc przebieg 
dwóch konkursów w dziedzinie ortografii odbywających się 
tradycyjnie w Gimnazjum nr 1 w Lublińcu pod patronatem 
Starosty Powiatu Lublinieckiego – Joachima Smyły.

Św. Edyty Stein w Lublińcu, zaś Lau-
reatem III miejsca została Weroni-
ka Wołowczyk ze Szkoły Podstawo-
wej w Kochanowicach.

Natomiast o godzinie 12.00 roz-
począł się XIII Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny dla uczniów gimna-
zjów o Puchar Starosty Powiatu Lu-
blinieckiego, w którym opowiada-
nie pt. Niekoniecznie megawtopa 
odnotowywało 24 uczniów z sied-
miu gimnazjów: z Lublińca, Pa-
wonkowa, Ciasnej, Lubecka i Ko-
chanowic. Najlepiej z tym trudnym 
tekstem poradziła sobie i tym sa-

mym została Mistrzem Ortogra-
fii Powiatu Lublinieckiego w roku 
szkolnym 2015/2016 Emilia Kraw-
czyk z Gimnazjum nr 1 w Lublińcu, 
po niej uplasowała się Natalia Ba-
ron z Gimnazjumim. Św. Edyty Ste-
in KSW w Lublińcu, zaś Laureatem 
III miejsca został Marcin Dziadkie-
wicz z Gimnazjum nr 2 w Lublińcu.

W pracach jury uczestniczyły 
polonistki: Klaudia Małek – eme-
rytowany nauczyciel Zespołu Szkół 
nr 1 w Lublińcu oraz Cecylia Wy-
rwa – nauczycielka Gimnazjum nr 1 
w Lublińcu, a także organizatorki – 

Ewa Prandzioch i. Barbara Szuster.
Wartko podkreślić, że ortogra-

ficzne konkursy, które do łatwych 
nie należą, cieszą się w powiecie lu-
blinieckim znacznym zainteresowa-
niem i wywołują niemałe emocje. 
Skłaniają do dalszej pracy i docie-
kań, dlatego miejmy nadzieję na ko-
lejne zmagania za rok. Wszystkim 
miłośnikom ortografii ojczystego 
języka i uczestnikom ww. konkur-
sów serdecznie gratulujemy.

 Organizatorki:
 Barbara Szuster 
 i Ewa Prandzioch

dla dzieci 

w wieku 7-10 lat z Lublińca i powiatu 

Temat pracy do wyboru:      
 Biblioteka moich marzeń 
 Biblioteka jako zaczarowany świat baśni 
 Mój ulubiony bohater literacki 
 Kartka urodzinowa dla biblioteki 

Termin oddania prac: 15 kwietnia 2016 r. 

Regulamin i karta zgłoszeniowa dostępne na stronie: www.mbp.lubliniec.pl 

Organizator: Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy 
w Lublińcu 

 
 
 
 
 

Zmagania przyrodnicze
16 marca 2016 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcąco-
-Technicznych w Lublińcu odbyła się IX edycja Powiatowego 
Konkursu Przyrodniczego dla Gimnazjalistów.

Do rywalizacji o miano najlep-
szego przyrodnika Ziemi 

Lublinieckiej przystąpiło 16 uczest-
ników z 8 gimnazjów powiatu lu-
blinieckiego i dobrodzieńskiego. 
Uczestnicy konkursu zmierzyli się 
z testem zawierającym 40 pytań, 
po 10 z czterech dziedzin: biologia, 
geografia, fizyka i chemia.

Rywalizacja była bardzo wyrów-
nana, a uczestnicy konkursu pre-
zentowali bardzo wysoki poziom. 
Wiedzę przyrodniczą na najwyż-
szym poziomie zaprezentował uczeń 
Publicznego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Dobrodzieniu MICHAŁ 
JOŚKO, zajmując pierwsze miejsce. 
W nagrodę otrzymał tablet Leno-
vo, Power Bank, długopis Parker 
oraz wycieczkę zagraniczną. Drugie 
miejsce zajął uczeń Gimnazjum nr 
1 w Lublińcu ALEKSANDER MI-
CHALSKI, którego uhonorowali-
śmy telefonem komórkowym Alcatel 
POP 3 5”, Power Bankiem i długopi-
sem Parker. Natomiast MATEUSZ 
DWORACZYK, także z gimnazjum 
w Dobrodzieniu, zajął trzecie miej-
sce i otrzymał słuchawki bezprze-
wodowe Modecom, Power Bank, 
długopis Parker.

Bardzo wysokie wyniki uzyska-
ły także dwie uczennice: Aleksan-

dra Malcher z Gimnazjum nr 2 
w Lublińcu oraz Justyna Bamby-
nek z Gimnazjium nr 2 w Strzebi-
niu, które zostały wyróżnione. Każda 
z wyróżnionych uczennic otrzyma-
ła Selfie Stick Bluetooth oraz kartę 
pamięci Micro Secure Digital. Ca-
ła piątka najlepszych przyrodników 
naszego regionu otrzymała albumy 
Gmniny Ciasna.

Na uroczystość podsumowania 
wyników IX Powiatowego Konkur-
su Przyrodniczego dla Gimnazjali-
stów przybyli zaproszeni goście bę-
dący jednocześnie fundatorami ww. 
nagród: Edward Maniura – Bur-
mistrz Miasta Lubliniec oraz An-
na Jonczyk – Drzymała – zastępca 
Burmistrza Miasta Lubliniec, Ro-
man Banduch – Wójt Gminy Her-
by, Rufin Majchrzyk – Wójt Gminy 
Boronów, Andrzej Gajda w imieniu 
Zbigniewa Znojka Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Lubliniec, Sekretarz 
Gminy Kochanowice Andrzej Do-
magała oraz Krystyna Bartocha – 
kierownik Parku Krajobrazowego 
Lasy nad Grórną Liswartą, która 
uświetniła konkurs prelekcją na te-
mat form ochrony przyrody. W gro-
nie fundatorów nagród jest także 
Alojzy Cichowski – Burmistrz Mia-
sta Woźniki oraz Zdzisław Kulej – 

Wójt Gminy Ciasna.
Sponsorom konkursu składamy 

serdeczne podziękowania.
Sukcesy uczniów nie byłyby 

możliwe gdyby nie ciężka praca 
nauczycieli, którym składamy po-
dziękowania za trud i zaangażowa-
nie włożone w przygotowywanie 
uczniów do konkursu. Dla nich z ko-
lei Pani Krystyna Bartocha przygo-
towała publikacje Parku Krajobra-

zowego Lasy nad Górna Liswartą.
Organizacją konkursu zajęły się 

nauczycielki Zespołu Szkół Ogólno-
kształcąco – Technicznych w Lubliń-
cu Anna Siwiaszczyk, Małogorza-
ta Klimczyk wraz z grupą uczniów 
z klas Technikum nr 2 uczących się 
w zawodach: technik hotelarstwa, 
technik architektury krajobrazu, 
technik informatyk.
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informuje, iż działając na podsta-
wie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 z późn. 
zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tabli-
cy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 
dni wykaz:

Nieruchomości przeznaczone 
do dzierżawy w drodze 
bezprzetargowej:
•	 Część działki nr 3565/337 o pow. 

0,0993 ha z karty mapy 6 obręb 
Lubliniec zapisanej w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu nr CZ1L/00038297/4 jako własność 
Gminy Lubliniec położonej w Lubliń-
cu przy ul. Grunwaldzkiej. Dzierżawie 
podlega nieruchomość o powierzchni 
18 m2 zabudowanej garażem muro-
wanym.

•	 Część działki nr 2018/239 o pow. 
0,0195 ha z karty mapy 5 Dronio-

Szanowni Państwo

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lu-
blińcu informuje, że w trakcie trwania ak-
cji rozliczania dochodu za 2015 rok czyn-
ności związanych z dokonaniem takiego 
rozliczenia (pobór formularza, uzyska-
nie informacji, złożenie zeznania) można 
dopełnić w siedzibie Urzędu Skarbowego 
w Lublińcu: 
•	 w  p o n i e d z i a ł ki  w  g o d z i n a c h 

od 7.00 do 18.00
•	 od wtorku do piątku w godzinach 

od 7.00 do 15.00
Termin złożenia zeznania za rok 

2015 upływa z dniem 02 maja 2016 r. 
w związku z tym Urząd Skarbowy w Lubliń-
cu w zakresie przyjmowania zeznań podat-
kowych oraz udzielania informacji przewi-
duje zorganizowanie Dnia otwartego, 
w sobotę 16.04.2016 r., w godzinach 
od 9.00 do 13.00 oraz wydłużone go-
dziny pracy w dniach 28 i 29 kwietnia 
2016 r.

Kasa w Urzędzie czynna jest od po-
niedziałku do piątku w godz. od 7.00 
do 14.30

Podatnicy mogą skorzystać z infor-
macji telefonicznej w zakresie rozliczenia 
rocznego podatku dochodowego od osób 
fizycznych pod następującymi numerami 
telefonów:
•	 centrala (034) 352–83–00 oraz 

(034) 352–83–06 od wtorku 
do piątku w godzinach od 7.00 
do 15.00, a w poniedziałki od go-
dziny 7.00 do 18.00.
Podobnie jak w latach ubiegłych ist-

nieje możliwość przesłania zeznań po-
datkowych i dokonywania wpłat podatku 
za pośrednictwem operatora pocztowego, 

jednakże koszty z tytułu przesłania zezna-
nia oraz dokonania wpłaty podatku pono-
szą podatnicy.

Zwrot nadpłaty podatku dochodowego 
od osób fizycznych następuje w terminie 
3 miesięcy od daty złożenia zeznania 
podatkowego w jednej z trzech form: 
•	 na rachunek bankowy (jeżeli numer 

rachunku został podany w zgłoszeniu 
identyfikacyjnym/aktualizacyjnym)

•	 w kasie urzędu (w tej sytuacji istnie-
je konieczność stawienia się w wyzna-
czonym czasie do odbioru nadpłaty)

•	 przekazem pocztowym (nadpłata 
zostanie pomniejszona w tym wypad-
ku o koszt jej zwrotu).
Wpłat należnego podatku dochodowe-

go za 2015 rok można dokonywać w kasie 
Urzędu Skarbowego w Lublińcu lub na na-
stępujący numer rachunku bankowego:

NBP O/O KATOWICE 14 1010 1212 
0014 7222 2300 0000

Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skar-
bowego przypomina o możliwości skła-
dania zeznań podatkowych PIT-36, 
PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 w for-
mie elektronicznej i zachęca do jej sto-
sowania.

Informacje na ten temat dostępne 
są na stronie internetowej: www.e-de-
klaracje.gov.pl a także w siedzibie Urzę-
du Skarbowego w Lublińcu lub pod nume-
rami telefonów:
•	 informacja podatkowa (034) 352–83–

06
•	 informacja NIP (034) 352–83–09

Dodatkowo informujemy, iż w sie-
dzibie tut. Organu można skorzystać 
z możliwości wysłania zeznania po-
datkowego za pośrednictwem Inter-
netu.

Źródło: Ministerstwo Finansów
Szybki PIT to akcja Ministerstwa Fi-

nansów, która pomaga podatnikom rozli-
czać roczne zeznania podatkowe(PIT). Dla-
czego „szybki” PIT? Ponieważ, korzystając 
z możliwości złożenia PIT-u przez Internet 
możesz zrobić to naprawdę szybko. Dodat-
kowo jest to proste i bezpieczne, a jedno-
cześnie oszczędzasz czas i pieniądze (nie 

rozpoczynamy akcję
Szybki PIT

Burmistrz Miasta Lublińca

W 2016 roku, podobnie jak w ubie-
głym roku, będzie przeprowadzona wiosen-
na zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
na terenie miasta Lublińca. Odpady należy 
wystawić w dniu zbiórki do godz. 7.00 przed 
posesję, a w przypadku zabudowy wieloro-
dzinnej w wyznaczonych przez zarządcę 
miejscach znajdujących się przy altankach 
śmietnikowych. W ramach prowadzonej ak-
cji odbierane będą wyszczególnione odpady: 

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych dla mieszkańców
meble, wersalki, fotele, krzesła, foteliki sa-
mochodowe, dywany, wykładziny dywano-
we, wózki, rowery, duże zabawki, materace, 
choinki sztuczne, itp. Nie należy wystawiać 
odpadów budowlanych czy rozbiórkowych.

Zbierający zastrzega sobie prawo nie 
odebrania odpadów, które nie stanowią od-
padów wielkogabarytowych.

Objazd ulicami miasta rozpoczyna się 
o godz. 7.00 i jest jednokrotny.

wiczki obręb Lubliniec zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowe-
go w Lublińcu nr KW CZ1L/00038087/9 
jako własność Gminy Lubliniec położo-
nej w Lublińcu przy ul. Leśnej. Dzier-
żawie podlega nieruchomość o po-
wierzchni 143 m2 pod ogródek 
przydomowy.

•	 Część działki nr 3793/327 o pow. 
0,2440 ha z karty mapy 6 obręb 
Lubliniec zapisanej w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu nr CZ1L/00035080/9 jako własność 
Gminy Lubliniec położonej w Lublińcu 
przy ul. Sobieskiego. Dzierżawie podle-
ga część nieruchomości o powierzchni 
20 m2 pod posadowienie samochodu 
gastronomicznego.
Szczegółowych informacji związanych 

ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

musisz drukować formularza, ani kupować 
znaczka pocztowego).

Zapraszamy do korzystania ze stron 
www: www.portal.podatkowy.mf.gov.pl, 
www.szybkiPIT.pl

Jednocześnie przypominamy, że 20 
kwietnia 2016 r. mija termin uiszcze-
nia opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi za I kwartał 2016 r. 
Wpłaty można dokonywać przelewem 
na rachunek bankowy Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu ING Bank Śląski O/Czę-
stochowa nr 33 1050 1142 1000 0005 
0096 6783 lub w kasie Urzędu Miejskie-
go czynnej od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00 – 14:30 (przerwa 11:00 – 
11:20).

14 kwietnia 2016 r. – domy jedno-
rodzinne z rejonu IV:

Brzozowa, Bukowa, Cegielniana, Chłop-
ska, Cisowa, Czarnoleska, Częstochowska, 
Dębowa, Głogowa, Grabowa, Jaronia, Ja-
śminowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Kochcicka, Kopce, Li-
berki, Lipowa, Malinowa, ks. Misia, Modrze-
wiowa, Niegolewskich, Podmiejska, Pogod-
na, Polna, Powstańców Śl., Przemysłowa, 
Pusta, Robotnicza, Rzeźniczka, Słoneczna, 
Strzelecka, ks. Szymały, Topolowa, Torowa, 
Wiśniowa, Wrzosowa, Zwycięstwa, Żyzna

28 kwietnia 2016 r. – domy jedno-
rodzinne z rejonu I i III:

3 Maja, Azaliowa, Baczyńskiego, Ce-
bulskiego, ks. Cebuli, Chabrowa, Chopi-
na, Cichociemnych, ks. Dzierżonia, Fiołko-
wa, Gajowa, Górnicza, Grzybowa, Hlonda, 
Kamińskiego, Karłowicza, Kisielewskiego, 
Kołłątaja, Krucza, Kubusia Puchatka, Kwia-
towa, Lisowicka, Miłosza, Młyńska, Mo-
niuszki, Opolska, Orzeszkowej, Partyzan-
tów, Pasieczna, Północna, Prusa, Rolnicza, 
Rumiankowa, Skłodowskiej, Sosnowa, Spo-
kojna, Staffa, Storczykowa, Szafera, Szarych 
Szeregów, Szymanowskiego, Szymborskiej, 

Świerkowa, Św. Anny, Tuwima, Uchodźców, 
Urbaczki, Urocza, Wieniawskiego, Wrodar-
czyka, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Wy-
myślacz, Zachodnia, Zagłówek, Zjednocze-
nia, Aleksandra Fredry, Cieszkowskiego, 
Jagusia, Jedności, Kochanowskiego, Konop-
nickiej, Lipska Góra, Łąkowa, Oleska, Parce-
lacyjna, PCK, Ptaka, Reja, Reymonta, Rolna, 
Słowackiego, ks. Szramka, Wawrzyńca Haj-
dy, Wiejska, Zaciszna, Żeromskiego

9 czerwca 2016 r. – domy jednoro-
dzinne z rejonu II i V:

Armii Krajowej, Biała Cegielnia, Bia-
ła Kolonia, Dolna, Droniowicka, Drozdów, 
Droniowiczki, Gołębia, Goplany, Gruntowa, 
Gwarka, Jaskółcza, Karolinki, Karpego, Krzy-
żowskiej, Leśna, Łowiecka, Marzanny, Mio-
dowa, Myśliwska, Okólna, Piaskowa, Po-
łudniowa, Rusałki, Sadowa, Skowronków, 
Słowicza, Stara Kolonia, Stawowa, Świte-
zianki, Syreny, Szczygłów, Szeroka, Wierz-
bowa, Wschodnia, Żabia, Żurawia, Żytnia, 
Cyrana, Damrota, Dworcowa, Głowackie-
go, Grunwaldzka, 74 GPP, Jania Góra, Kan-
dory, Kilińskiego, Kokotek, Korfantego, pl. 
Kościuszki, Kopernika, Krótka, Krupówka, 
os. Leśnica, Ligonia, 11 Listopada, Lompy, 
Majdanek, pl. Mańki, Miarki, Mickiewicza, 
św. Mikołaja, Niedurnego, pl. Niepodległo-
ści, Nowa, Ogrodowa, Oświęcimska, Pade-
rewskiego, Park Leśny, Piłsudskiego, Plebi-
scytowa, Pokoju, Poprzeczna, Posmyk, Pusta 
Kuźnica, ks. Rogowskiego, Sądowa, pl. Sien-
kiewicza, Sobieskiego, Sokoła, Stalmacha, 
Staszica, Strażacka, Stein, Szaforza, Szkol-
na, Tylna, Tysiąclecia, Wąska, Wilimowskie-
go, Wojska Polskiego, ZHP, Żwirki Wigury

23 czerwca 2016 r. – budynki wie-
lorodzinne

925 marca 2016



Lubliniec, dnia 25.03.2016 r.
Gmina Lubliniec działając na podsta-

wie art. 17 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o samo-
rządzie terytorialnym i ustawę o pracowni-
kach samorządowych (Dz.U. 1990 Nr 32 poz. 
191 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 104 Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie 
sposobu dokonywania inwentaryzacji mie-
nia komunalnego (M.P. Z 1990 r. Nr 30 poz. 
235) informuje o wyłożeniu do publicznego 
wglądu protokołu dotyczącego spisu nieru-
chomości stanowiących własność Skar-

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA 
ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 
7 położonej w Lublińcu przy 
ul. Mickiewicza 9 stanowiącej 
własność Gminy Lubliniec

I. Przedmiot sprzedaży:
Lokal mieszkalny nr 7 o powierzch-

ni użytkowej 76,90 m2 wraz z udziałem 
w wysokości 9/100 w prawie użytkowania 
wieczystego działki gruntu opisanej w ewi-
dencji gruntów jako dz nr 101 o pow. 
0,0640 ha z karty mapy 3 obręb Lubliniec, 
opisana w księdze wieczystej Sądu Rejono-
wego w Lublińcu Nr CZ1L/00032701/8 jako 
własność Gminy Lubliniec. Lokal mieszkal-
ny zlokalizowany jest na parterze, składa 
się z 2 pokoi, kuchni, sanitariatu, przedpo-
koju oraz pomieszczenia gospodarczego. 
Standard wykończenia niski.

II. Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 116.356,59 zł

w tym: cena lokalu 112.876,00 zł *
*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy 

o podatku od towarów i usług VAT niniejszy 
lokal objęty jest stawką zwolnioną

I opłata roczna w wysokości 25%
liczona od ceny ułamka w działce
gruntu tj.  11.319,00 zł. (netto) 

3.480,59 zł*
*w tym stawka podatku VAT 23%
Grunt oddaje się w użytkowanie wie-

czyste w ułamkowej części w działce grun-
tu.

Pierwsza opłata wynosi 25% ce-
ny brutto ułamkowej części gruntu i płat-
na jest wraz z ceną lokalu nie później niż 
do dnia zawarcia umowy notarialnej. Opła-
ta roczna wynosić będzie 1% ceny brutto 
ułamkowej części gruntu uzyskanej w prze-
targu. Od następnego roku, licząc od daty 
nabycia, opłata roczna wnoszona będzie 
do 31 marca każdego roku użytkowania 
wieczystego. Wysokość opłaty rocznej z ty-
tułu użytkowania wieczystego ułamkowej 
części w działce gruntu, podlega aktualiza-
cji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli war-
tość tej nieruchomości ulegnie wzrostowi.

III. Termin i miejsce przetargu:

I przetarg ustny nieograniczony od-
będzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu ul. Paderewskiego 5, Sala po-
siedzeń nr 11 – I piętro w dniu 12 kwiet-
nia 2016r o godzinie 10:00

IV. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowią-

zani są do wpłacenia WADIUM w wysoko-
ści 7.000 zł (słownie: siedem tysięcy zło-
tych) na konto Urzędu Miejskiego w ING 
Bank Śląski S.A. w Katowicach O/Często-
chowa nr 11105011421000000500966791 
do dnia 8 kwietnia 2016r. Dowodem wnie-
sienia wadium w tej formie jest potwier-
dzenie z banku. Dowód wpłaty wadium na-
leży przedłożyć Komisji Przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Za dzień wniesienia 
wadium uważa się dzień wpływu kwoty 
na rachunek bankowy Gminy.

WADIUM:
1) wpłacone przez oferenta, który prze-

targ wygra zostanie zaliczone na po-
czet ceny sprzedaży

2) wpłacone przez oferenta, który prze-
targu nie wygra, zostanie zwrócone 
po rozstrzygnięciu przetargu

3) Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba 
ustalona jako nabywca nieruchomości 
nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i ter-
minie podanym w zawiadomieniu
Informacji związanych ze zbyciem 

wyżej opisanej nieruchomości udziela 
Wydział Nieruchomości i Zagospoda-
rowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 
25, tel. (34) 3530–100 (w.127,129) e-
-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłosze-
nie niniejsze wywieszone jest na ta-
blicach informacyjnych w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5, opublikowane 
w prasie lokalnej oraz na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu www.lubliniec.pl w zakładce 
aktualności/przetargi/zamówienia-
publiczne i w Biuletynie Informacji 
Publicznej /Nieruchomości/ Ogłosze-
nia o przetargach. W prasie lokalnej 
ogłoszenie opublikowane jest w wer-
sji skróconej.

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA 
ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości – lokal użytkowy 
nr 2 położonej w Lublińcu przy 
ul. Mickiewicza 9 stanowiącej 
własność Gminy Lubliniec

I. Przedmiot sprzedaży:
Lokal użytkowy nr 2 o powierzchni 

użytkowej 34,15 m2 wraz z udziałem w wy-
sokości 4/100 w prawie użytkowania wie-
czystego działki gruntu opisanej w ewiden-
cji gruntów jako dz. nr 101 o pow. 0,0640 
ha z karty mapy 3 obręb Lubliniec, opisana 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lu-
blińcu Nr CZ1L/00032701/8 jako własność 
Gminy Lubliniec. Lokal użytkowy nr 2 zlokali-
zowany jest na parterze budynku wielomiesz-
kaniowego przy ul. Mickiewicza 9 w Lublińcu. 
Lokal posiada salę sprzedaży, sanitariat oraz 
niewielkie pomieszczenie magazynowe.

II. Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 93.274,03 zł

w tym: cena lokalu 91.727,00 zł*
*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy 

o podatku od towarów i usług VAT niniejszy 
lokal objęty jest stawką zwolnioną

I opłata roczna w wysokości 25%
liczona od ceny ułamka w działce
gruntu tj. 5.031,00 zł. (netto) 1.547,03 zł
*w tym stawka podatku VAT 23%
Grunt oddaje się w użytkowanie wieczy-

ste w ułamkowej części w działce gruntu.
Pierwsza opłata wynosi 25% ceny brut-

to ułamkowej części gruntu i płatna jest wraz 
z ceną lokalu nie później niż do dnia zawar-
cia umowy notarialnej. Opłata roczna wyno-
sić będzie 1% ceny brutto ułamkowej części 
gruntu uzyskanej w przetargu. Od następne-
go roku, licząc od daty nabycia, opłata roczna 
wnoszona będzie do 31 marca każdego roku 
użytkowania wieczystego. Wysokość opła-
ty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 
ułamkowej części w działce gruntu, podlega 
aktualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli 
wartość tej nieruchomości ulegnie wzrostowi.

III. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony odbędzie 

się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 

ul. Paderewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 – 
I piętro w dniu 12 kwietnia 2016r o go-
dzinie 10:20

IV. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowią-

zani są do wpłacenia WADIUM w wysoko-
ści 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) 
na konto Urzędu Miejskiego w ING Bank 
Śląski S.A. w Katowicach O/Częstochowa nr 
11105011421000000500966791 do dnia 8 
kwietnia 2016r. Dowodem wniesienia wa-
dium w tej formie jest potwierdzenie z ban-
ku. Dowód wpłaty wadium należy przedło-
żyć Komisji Przetargowej przed otwarciem 
przetargu. Za dzień wniesienia wadium uwa-
ża się dzień wpływu kwoty na rachunek ban-
kowy Gminy.

WADIUM:
1) wpłacone przez oferenta, który przetarg 

wygra zostanie zaliczone na poczet ceny 
sprzedaży

2) wpłacone przez oferenta, który przetar-
gu nie wygra, zostanie zwrócone po roz-
strzygnięciu przetargu

3) Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba usta-
lona jako nabywca nieruchomości nie 
przystąpi bez usprawiedliwienia do za-
warcia umowy w miejscu i terminie po-
danym w zawiadomieniu
Informacji związanych ze zbyciem wyżej 

opisanej nieruchomości udziela Wydział Nie-
ruchomości i Zagospodarowania Przestrzen-
nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, 
pokój Nr 25, tel. (34) 3530–100 (w.127,129) 
e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniej-
sze wywieszone jest na tablicach informacyj-
nych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu przy ul. Paderewskiego 5, opublikowane 
w prasie lokalnej oraz na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lu-
bliniec.pl w zakładce aktualności/przetargi/
zamówieniapubliczne i w Biuletynie Infor-
macji Publicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia 
o przetargach.W prasie lokalnej ogłoszenie 
opublikowane jest w wersji skróconej.

WYCIĄG Z oGŁoSZENIa

INForMaCJa

Szanowni 
Państwo,

bu Państwa, które podlegają przekazaniu 
na wniosek Gminy Lubliniec na podstawie 
art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o samorzą-
dzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. 1990 Nr 32 poz. 191 
z póżn. zm.).

Informacja o nieruchomościach będzie 
wyłożona do publicznego wglądu w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. 
Paderewskiego 5 – pokój na 25, II piętro 
– Wydział Nieruchomości i Zagospoda-
rowania Przestrzennego oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie urzędu przez okres 
30 dni tj. od dnia 29.03.2016 r. do dnia 
27.04.2016 r.

W tym terminie osoba, której interes 
prawny dotyczy ustaleń zawartych w spisie 
nieruchomości, może zgłosić zastrzeżenia 
do Wydziału Nieruchomości i Zagospoda-
rowania Przestrzennego Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu. Po zgłoszeniu ewentual-
nych zastrzeżeń Burmistrz Miasta Lublińca 
niezwłocznie je rozpatrzy i w razie ich 
uwzględnienia zmieni ustalenia zawarte 
w spisie.

W związku ze zbliżającym się sezonem 
urlopowym i planowaniem wyjazdów ro-
dzinnych poza granice kraju przede wszyst-
kim do tych krajów, których granicę można 
przekroczyć na podstawie dowodu osobi-
stego, zwracam się do Państwa z gorącym 
apelem o sprawdzenie terminu ważno-
ści swoich dowodów osobistych i ewen-
tualnym wyrobieniem tych dokumen-
tów swoim pociechom. Wydanie dowodu 
osobistego następuje nie później niż w ter-
minie 30 dni od dnia złożenia wniosku i jest 
bezpłatne. Proszę więc o uwzględnienie te-
go terminu do swoich planów urlopowych.

 Adam Bielecki 
 Naczelnik WSOiUSC
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W 44 Mistrzostwach Śląska 
w Przełajach, rozegranych 

12 marca w Mysłowicach, kolej-
ny medal wywalczyła najbardziej 
utytułowana zawodniczka Wojsko-
wego Klubu Biegacza „META” Lu-
bliniec Karolina Pilarska. W rywa-
lizacji Seniorek na dystansie 4 km, 
wywalczyła brązowy medal z wyni-
kiem 13,58, poprawiając swój ubie-
głoroczny wynik aż o 40 sekund!. 
W kategorii Juniorek bardzo dobry 
występ odnotowała także Monika 
Lis, która rezultatem 16,26 zdoby-
ła 4 miejsce.
 Krzysztof Szwed 
 Rzecznik WKB META Lubliniec

Satysfakcja z samodzielnego roz-
wiązania zagadek logicznych, 

ma zachęcać młodzież do poszu-
kiwania rozwiązań innych proble-
mów logicznych, matematycznych 
oraz pozwoli uwierzyć we własne 
możliwości.

7marca w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Lu-
blińcu już po raz dziesiąty spotka-
li się miłośnicy Sudoku. Konkurs 
został objęty honorowym patrona-
tem Starosty Powiatu Lublinieckie-
go. Organizatorami konkursu były: 
Jolanta Bomba i Beata Stężała, na-
uczycielki przedmiotów matema-
tyczno – przyrodniczych w CKZiU.

W konkursie brali udział ucznio-
wie szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych z terenu powiatu 
lublinieckiego. Każdą ze szkół re-

Zaangażowani w to dzieło, speł-
niają się w nim muzycznie 

i duchowo. Zespół powstał z po-
trzeby serca. Występuje w nim 
większość ministrantów z księ-
dzem Michałem na czele oraz in-
strumentaliści, którzy stworzy-
li piękny podkład muzyczny dla 
tekstu śpiewanej Drogi Krzyżowej.

W Lublińcu oratorium „Ślad 
losu” wykonał zespół w składzie: 
ks. Michał Choroszewski (wokal 
i gitara), Piotr Imiołczyk (wo-
kal), Szymon Stec (wokal), To-
masz Śniechota (wokal), Woj-
ciech Dyczkowski (wokal), Beata 
Dandyk (wokal i klawisze), Mi-
chał Dandyk (wokal i klawisze), 

Jubileuszowa edycja  
„Sudoku w Lublińcu”

„Ślad losu” – czasem zadumy i przemyśleń

Mistrzostwa Śląska 
w Przełajach – Mysłowice

Mamy MEDaL!

Konkurs Sudoku ma na celu rozpowszechnianie 
zagadek liczbowych wśród młodzieży szkolnej, roz-
wijanie logicznego myślenia i dostrzegania związków 
pomiędzy poszczególnymi etapami rozumowania. 

Oratorium Drogi Krzyżowej „Ślad Losu” odbyło się w piątek 4 marca o 17.00 
w kościele św. Mikołaja w Lublińcu. „Ślad Losu” to wyjątkowa modli-
twa, z przepiękną muzyką i niezwykle mocnym przesłaniem. 

prezentowało dwóch uczniów. Kon-
kurs odbywał się w trzech etapach.

W przewie rozgrywek odbył się 
występ uczennicy III Liceum Ogól-
nokształcącego im. prof. Zbigniewa 
Religi Karoliny Kwit oraz została 
przedstawiona krótka historia Su-
doku w naszej szkole. Atrakcją kon-
kursu była również słodka niespo-
dzianka. Na scenę został wniesiony 
jubileuszowy tort z napisem „10 edy-
cja Sudoku w Lublińcu”.

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali dyplomy uczestnictwa 
zaś uczniowie nagrodzeni nagro-
dy ufundowane przez Starostwo Po-
wiatowe w Lublińcu. Nagrody oraz 
puchary laureatom konkursu wrę-
czyła Irena Bonk, dyrektor CKZiU 
w Lublińcu.

Laureatami X edycji 
„Sudoku w Lublińcu” są:

Kategoria szkoła gimnazjalna
•	 miejsce I – Błażej Pyka – Gim-

nazjum nr 1 w Lublińcu
•	 miejsce II – Aleksandra Malcher 

– Gimnazjum nr 2 w Lublińcu
•	 miejsce III – Magdalena Klisik 

– Gimnazjum im. Św. Jadwigi 
Śląskiej w Lubecku
Kategoria szkoła ponadgim-

nazjalna
•	 miejsce I – Karolina Mańka – 

ZSOiT w Lublińcu
•	 miejsce II – Anna Szczygieł – 

Zespół Szkół nr 1 w Lublińcu
•	 miejsce III – Klaudia Wąsik – 

ZSOiT w Lublińcu
Jeszcze raz gratulujemy wszyst-

kim uczestnikom, a zwłaszcza zwy-

cięzcom, cieszymy się z zaintereso-
wania konkursem wśród młodzieży. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
i opiekunom za udział w konkursie 
i mamy nadzieje, że za rok znów się 
spotkamy.

 Organizatorzy
 Jolanta Bomba, Beata Stężała

Marcin Zając (gitara), Klaudia 
Brewka (flet), Magdalena Brew-
ka (skrzypce) i Magdalena Ste-
marowicz (skrzypce). Rozważa-
nia poprowadził Wojciech Spik.

Niezwykły występ przeniósł 
nas w przepiękne wyciszenie się 
i rozważanie XV stacji Drogi Krzy-
żowej. Przed każdą stacją można 
było usłyszeć krótkie, ale zara-
zem bardzo wyjątkowe i treści-
we rozważania. Podczas występu 
na twarzach wielu osób pojawiły 
się łzy wzruszenia. Wszyscy z po-
dziwem wsłuchiwali się w słowa 
i piękną oprawę muzyczną, prze-
nosząc się w czasy cierpienia Je-
zusa Chrystusa.

Wielkanocna zbiórka żywności
W dniach 11–13 marca w lublinieckich sklepach odbyła się Wielkanocna Zbiórka Żyw-

ności. Akcję przeprowadzono w 8 największych sklepach w mieście: Carrefour, Biedronka, 
Kaufland, Lidl, Delikatesy Lewiatan, Profit i Mini Delikatesy. Udział wzięło 115 wolontariu-
szy dorosłych: nauczycieli wszystkich szkół i SOSW, pracowników Centrum Placówek Opie-
kuńczo-Wychowawczych oraz pracowników i podopiecznych MOPS. Wspomagało ich 190 
wolontariuszy młodzieżowych – uczniów wszystkich lublinieckich szkół.

Podczas trzech dni zebrano 2.512,6 kg żywności, która zostanie przeznaczona m.in. 
na paczki świąteczne dla najuboższych rodzin. ŻB

Słowa uznania i podziękowa-
nia za tak wspaniałą inicjatywę 
dla Ksiądza Michała Choroszew-
skiego oraz za wkład przygotowa-
nia dla Beaty i Michała Dandyk.

 Magdalena Brewka

1125 marca 2016



Dizajn ze sznurka

Witaj wiosno!

Zastosowany w przedszkolu „Di-
zajn ze sznurka” to mobilny pa-

nel do nauki techniki między inny-
mi haftu krzyżykowego lub szycia 
i przyszywania poprzez działanie 
w skali makro. Zabawa dizajnem 
jest wyjątkowym odniesieniem 
do tradycji, okazją do rozwoju pa-

21 marca przed Urzędem 
Miejskim zrobiło się kolorowo 
i radośnie. Przedszkolaki 
z Przedszkola Miejskiego nr 8 
przyniosły marzannę i kwiaty, 
a przygotowanymi przez 
siebie wierszami i piosenkami 
pożegnały zimę i powitały 
długo oczekiwaną wiosnę! 
 ŻB

sji, kształtuje kreatywne myślenie, 
umiejętności manualne oraz współ-
pracę w grupie. Od teraz przedszko-
le posiada własny egzemplarz mo-
bilnego panelu i przedszkolaki z tak 
interesującej „zabawki” dydaktycz-
nej mogą korzystać każdego dnia.

 Katarzyna Chałat

W Przedszkolu Miejskim nr 4, 14 marca odbyły się niezwykle 
ciekawe warsztaty „Dizajn ze sznurka”, które dla wszystkich 
dzieci oraz personelu przeprowadziły same autorki projektu – 
Pani Magdalena Spałek oraz Pani Magdalena Zawieja.

Wspaniały jubileusz 200-lecia 
istnienia obchodzi w tym 

roku Zgromadzenie Misjona-
rzy Oblatów Maryi Niepokala-
nej. Wspólnota prowadzi działal-
ność misyjną w 20 krajach świata, 
uczestniczy w dziele ewangeliza-
cji młodzieży, organizuje rekolek-
cje, jej członkowie pracują w 16 
parafiach w Polsce, m.in. w na-
szej lublinieckiej Parafii św. Sta-
nisława Kostki.

Uroczystości jubileuszowe od-
były się 7 marca 2016 r. w koście-
le pw. św. Stanisława Kostki w Lu-
blińcu. Msza święta dziękczynna 
została odprawiona w intencji pię-
ciu jubileuszy: 200-lecia Misjona-
rzy Oblatów Maryi Niepokala-
nej, 75-lecia Parafii św. Stanisława 
Kostki w Lublińcu, 25-lecia Towa-
rzystwa im. Edyty Stein w Lubliń-
cu, 20-lecia Katolickiego Stowa-
rzyszenia Wychowawców Oddział 
w Lublińcu oraz 15-lecia Zespołu 

Szkół im. św. Edyty Stein w Lubliń-
cu. Liturgii przewodniczył JE ks. 
bp Antoni Długosz.

Wszystkim jubilatom życzymy 
obfitości Łask Bożych, nieustają-
cej radości i satysfakcji z codzien-
nie podejmowanych wyzwań oraz 
życzliwości otoczenia.

Uroczystości  
jubileuszowe w Parafii  
św. Stanisława Kostki

Proboszcz o. Waldemar Janecki OMI z pa-
miątkowym Medalem Miasta Lublińca.
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